NICIPAL DE We

ESTADO DO CEARÁ

SECRETARIA DE SAÚDE

Extrato Termo de Autorização e Ratificação.

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA POR ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS,

ATRAVÉS DO PROCESSO ADMINSITRATIVO Nº 2024.12.10.01. Objeto: para ADESÃO A ATA

DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TABLETS PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE ENSINO DE INTERESSE DA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ACOPIARA-CE. PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE ACOPIARA-CE, ORIUNDO DO Pregão

Eletrônico nº 7024.11.07.01, no Estado do Ceará. Fundamento Legal: Termos da Lei nº

14.770/23 modificou O artigo 86 da nova Lei de Licitações e Contratos 14.133/21.

Declaração em 17 de dezembro de 2024, por Jaline Pereira de Souza Siqueira. Agente de

Contratação e Pregoeira. Autorização de Contratação e Ratificação em 18 de dezembro de

7024, CONTRATADA: G C DA SILVA LTDA inscrita no CNPJ sob nº 47.048.183/0001-89.

Valor total de R$ 131.950,00 (cento trinta é UM mil novecentos e cinquenta reais).

Vigência de até 31 dezembro de 2024 a partir da data de sua assinatura. REBECA ANDRADE

CAVALCANTE- Secretária de Saúde. Acopiara/CE, 18 de dezembro de 2024.

j
! : -

;
S

À eo .

A À Jus O EF sd o À " > o '
' DO AI ;

dv AND Add TERES
Coser ; ú

* A Te xa "
MM

7né

REBECA ANDRADE CAVALCANTE

Secretária de Saúde
Autoridade competente

? (88) 3565-1999
Es admefinançasacopiara&gmail.co!O Av. José Marques Filho, Nº 600 - Centro

CEP: 63.560-000

Ceará ,
19 de Dezembro de 2024 * Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará * ANO XVIN 3613

Art, 3º. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Abouara - CE, 17 de dezembro de 2024.

NPFIXE-SE. PUBLIQUE-SE.

1FONSO TAVARES LEITE
Peleito Municipal

Publicado por:
Maria Milene Leite de Caldas

Código Identificador: 848347E9

SECRETARIA DE CULTURA
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2024

SELEÇÃO ESPAÇO. AMBIENTES E IMCIATIVAS
ARTISTICO-CULTURAIS PARA RECEBER SUBSÍDIO PARA
MANUTENÇÃO —COM RECURSOS DA POLÍTICA
NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CLLTURA -
PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

RESULTADO FINAL

ONPEGORIA MUSELS COMUNITÁRIOS E CENTROS DE MEMÓRIA E PATRIMÓNIO:

i BEBLIOTECAS COMLMITARIAS

e [NM NOME DOI... -

PJ PROPONEN
S

:ONENTE PROJETO
SITLAÇÃO COIA

SOCIEDADE DE

ESA LT ASSISTENCIA AST oe :

Í e. a ie bi TT "

229 anel |Suas SOAFAB HABILITADA NÃO

ABAILARENSES

ABAIARA - CE. 16 DE DEZEMBRO DE 2024.

GILVAN GRANGEIRO
Sevretaria Municipal de Cultura

Publicado por:
Maria Milene Leite de Caldas

Código Identificador: 6998B077

SECRETARIA DE CULTURA
1º ERRATA EDITAL CHAMAMENTO PÚBLICO

004/2024/SECULT

ANEXOIV
TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL

ONDESE LÊ:
3. VIGÊNCIA

13] À vigência deste instrumento terá inicio na data de assinatura das

—
partes. com duração até 31 de Dezembro de 2024, podendo ser
srorrogado por 30 (trinta) dias.

LEIA-SE:
13. VIGÊNCIA
13] À vigência deste instrumento terá início na data de assinatura das

nartes. com duração até 31 de Dezembro de 2025, podendo ser
prorrogado por 30 (trinta) dias.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ABAIARA - CE, 21 DE

NOVEMBRO DE 2024.

GILVAN GRANGEIRO
Secretário De Cultura

Publicado por:
Maria Milene Leite de Caldas

Código Identificador: CDAF8S02C

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA

AGENTE DE CONTRATAÇÃO, PREGOEIRO E EQUIPE DE
APOIO

SECRETARIA DE SAÚDE EXTRATO TERMO DE
AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO.

www.diariomunicipal.com.br/aprece

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA POR ADESÃO A ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS, ATRAVES DO PROCESSO
ADMINSITRATIVO Nº 2024.12.10.01. Objeto: para ADESÃO A

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TABLETS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS UNIDADES DE ENSINO DE

INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICIPIO DE ACOPIARA-CE. PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE
ACOPIARA-CE, ORIUNDO DO Pregão Eletrônico nº
2024.11.07.01, no Estado do Ceará. Fundamento Legal: Termos da
Lei nº 14.770,23 modificou o artigo 86 da nova Lei de Licitações e

Contratos 14.133/21. Declaração em 17 de dezembro de 2024, por
Jaline Pereira de Souza Siqueira. Agente de Contratação e Pregoeira.
Autorização de Contratação e Ratificação em 18 de dezembro de

2024. CONTRATADA: G C€ DA SILVA LTDA inscrita no CNP!
sob nº 47.048.183/0001-89. Valor total de RS 131.950,00 (cento
trinta e um mil novecentos e cinquenta reais). Vigência de até 31

dezembro de 2024 a partir da data de sua assinatura. REBECA
ANDRADE CAVALCANTE- Secretária de Saúde. Acopiara CE. 1$

de dezembro de 2024.
Publicado por:

Jaline Pereira de Souza Siqueira
Código Identificador: EAGUEAOB

AGENTE DE CONTRATAÇÃO, PREGOEIRO E EQUIPE DE
APOIO

SECRETARIA DA SAÚDE EXTRATO DE CONTRATO
ADMINISTRATIVO

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO.
CONTRATAÇÃO DIRETA POR ADESÃO A ATA DE REGISTRO

DE PREÇO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024.12.10.0].
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2024121801. Objeto:
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARÁ

SERVIÇOS DE TRIAGEM DE PACIENTES ELEGÍVEIS
PARA TRATAMENTO ESCLEROSANTE NÃO ESTÉTICO DE

VARIZES DOS MEMBROS INFERIORES A REALIZAÇÃO

DE TRATAMENTO ESCLEROSANTE NÃO ESTÉTICO DE

VARIZES DOS MEMBROS INFERIORES PARA ATENDER À

PREFEITURA DE EDUCAÇÃO DE ACOPIARA-CE. PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE

DO MUNICÍPIO DE ACOPIARA/CE, ORIUNDO DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2024.11.07.01, de interesse da Secretaria da
SAÚDE no município de AcopiaraCE. Vigência: 12 (doze) meses.
Fundamento Legal: Termos da Lei nº 14.770 23 modificou o artigo 86

da nova Lei de Licitações e Contratos 14.133 21 CONTRATANIE:
Secretaria da SAÚDE do município de Acopiara CE.

CONTRATADA: G C DA SILVA LTDA inscrita no CNPJ sob nº

47 048.183/0001-89. Valor total de R$ 131.950,00 (cento trinta e

um mil novecentos e cinquenta reais). Vigência: Até 31 de

dezembro de 2024 a partir da data de sua assinatura. Signatário pelo

contratante REBECA ANDRADE CAVALCANTE Secretário da

SAÚDE. Signatário pela Contratada: GERALDO JOSE DA SILVA

CPF: 716.108.983-20. Acopiara/CE, 18 de dezembro de 2024.

Publicado por:
Jaline Pereira de Souza Siqueira

Código Identificador: 299E448D

AGENTE DE CONTRATAÇÃO, PREGOEIRO E EQUIPE DE
APOIO

RETIFICAÇÃO DO CONTRATO Nº 2021.07.26.14 DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2021.07.16.01,

ORIUNDO DO PROCESSO DE CREDENCIAMENTO Nº
001/2021-CD

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  DESTINADOS AOS

PROGRAMAS E SERVIÇOS DE INTERESSE DA

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO

SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ACOPIARA-CE/CONFORME
ESPECIFICAÇÕES — CONTIDAS NO TERMO DE

REFERÊNCIA.

ISO